
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 262RS/722RG  del 29-06-2023

OGGETTO

APPROVAZIONE DEI PROGETTI LINEA DI INTERVENTO C.S.E. 2022 COMUNI PER LA 
SOSTENIBILITA' E L'EFFICIENZA ENERGETICA - BIBLIOTECA COMUNALE DI PIAZZA 
SPARAVIGNA _ Fornitura e posa in opera di impianto fotovoltaico connesso in rete

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì           Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che 
- con determina n°4RS/28RG del 18-01-2023 si dichiarava ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 

50/2016, l’aggiudicazione del contratto d’appalto di che trattasi a favore dell’operatore economico 
“ZIGARELLA srl”, con sede in Mercogliano (Av), per la procedura negoziata su piattaforma MePA 
della fornitura e posa in opera di “C.S.E. 2022 COMUNI PER LA SOSTENIBILITA' E L'EFFICIENZA 
ENERGETICA - BIBLIOTECA COMUNALE DI PIAZZA SPARAVIGNA – Impianto fotovoltaico 
connesso in rete”;

- con comunicazione di efficacia prot. 0001975 del 20-01-2023 della determina n°4RS_28RG del 
18.01.2023 la stazione appaltante informava l’operatore economico dell’efficacia del provvedimento;

- con successiva comunicazione la stazione appaltante chiedeva la predisposizione di specifico 
progetto a firma di tecnico abilitato, completo di schede tecniche dei prodotti che si intende istallare, 
onde consentire una ponderata valutazione e sottoscrizione dello stesso;

- detto progetto, completo in ogni sua parte, è stato inoltrato con note PEC del 26/06/2023 prot. 17670 e 
che lo stesso è stato sottoposto alla valutazione anche del direttore dell’esecuzione, ing. Domenico 
Pennella;

Preso atto che 
- il progetto è stato elaborato ai sensi dell’art.23 comma 8 del D.lgs 50/2006 e s.m.i. e si compone 

dei seguenti elaborati:
 Schede Materiali;
 Schema_Impianto_6kW_Tav_1;
 Schema_Impianto_6kW_Tav_2;

- il progetto risulta essere, conforme a quanto previsto al CAPITOLATO SPECIALE PON IC, al 
paragrafo DEROGHE E/0 INTEGRAZIONI Al CAPITOLATO STANDARD MEPA, punto 2):

2. PRODOTTO. Nella definizione di prodotto sono comprese le attività di progettazione, fornitura materiali, installazione, collaudo 
tecnico nonché le attività inerenti alla messa in esercizio e alla connessione alla rete elettrica; sono invece escluse le attività di 
supporto all'ottenimento di eventuali finanziamenti pubblici o incentivi economici di qualunque natura previsti dalla legge ad 
esclusione da quelli previsti dal suddetto Avviso

- il quadro economico degli interventi, risulta complessivamente, come di seguito:

VALORE DI CONTRATTO TOTALE COMPRESO IVA
€. 11.000,00 €. 13.420,00

Acquisito il parere tecnico favorevole del Direttore dell’esecuzione incaricato ing. Domenico Pennella, con nota 
prot. 18013 del 29/06/2023;

Visto il D.Lgs 267/2000 come modificato dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii.: “Codice dei contratti pubblici”; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°08 del 13/04/2023 e del vigente regolamento di 
contabilità;

DETERMINA

di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e 



sostanziale della presente determinazione;

di approvare il progetto esecutivo redatto dall’operatore economico incaricato “ZIGARELLA SRL”, con sede 
in Mercogliano (AV) ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 50/2016 e smi per la fornitura e posa in opera di 
“C.S.E. 2022 COMUNI PER LA SOSTENIBILITA' E L'EFFICIENZA ENERGETICA - BIBLIOTECA 
COMUNALE DI PIAZZA SPARAVIGNA – Impianto fotovoltaico connesso in rete”, allegato al presente atto e 
che forma parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il quadro economico degli interventi proposti ammonta complessivamente a €. 11.000,00 oltre 
IVA, interamente ammissibile a finanziamento;

di dare atto che l'approvazione del presente progetto comporta impegno di spesa per le motivazioni 
espresse in premessa;

di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del 
bilancio;

di dare atto che gli elaborati tecnici di cui al presente progetto allegati al presente atto, vengono altresì 
conservati agli atti del competente II Settore LL.PP. e Manutenzione;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 29-06-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 29-06-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


